ПРОТОКОЛ №5/18
заседания наблюдательного совета

ГАУ КО «Юргинский психоневрологический интернат»

Дата проведения: 19 декабря 2018 года
Время начала заседания: 10:00
Место проведения: Государственное автономное учреждение Кемеровской области «Юргинский
психоневрологический интернат», каб. №10

Присутствовали:

Председатель Наблюдательного совета:
1. Якушев Сергей Васильевич - генеральный директор ООО «Деловые консультации и

технологии»

Члены Наблюдательного совета:
2. Кошкина Надежда Сергеевна – специалист по охране труда государственного автономного

учреждения Кемеровской области «Юргинский психоневрологический интернат»;
3. Дайнеко Сергей Сергеевич – ведущий экономист государственного автономного

учреждения Кемеровской области «Юргинский психоневрологический интернат»;
4. Гудкова Наталия Викторовна – главный бухгалтер государственного автономного

учреждения Кемеровской области «Юргинский психоневрологический интернат»;
5. Долгих Лариса Александровна – индивидуальный предприниматель.

Отсутствовали:

1. Конюхова Елена Николаевна – заместитель председателя комитета по управлению

государственным имуществом Кемеровской области;
2. Танаева Наталья Владимировна – и.о. заместителя начальника управления учета,

отчетности и финансового контроля – заведующий сектором контрольно-ревизионной
работы департамента социальной защиты населения Кемеровской области;

3. Печенкин Сергей Николаевич – заместитель начальника управления стационарного
обслуживания и полустационарного обслуживания семьи и детей;

4. Дондерфер Нина Ивановна – депутат Юргинского городского Совета народных депутатов.

Кворум для принятия решения имеется (55,56%), комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Утверждение Положения о закупках товаров, работ, услуг в новой редакции.

Слушали:

1. Дайнеко Сергея Сергеевича, который озвучил основные изменения, внесенные в
Положение о закупках товаров, работ, услуг:

Основным законом, который вносит изменения в закон № 223-ФЗ, является Федеральный
закон от 31.12.2017 № 505-ФЗ, согласно которому Положения о закупках должны быть
приведены в соответствие с требованиями новой редакции закона о закупках отдельными видами
юридических лиц. В законе появился термин «конкурентная закупка». Соответственно в новой
редакции Положения предусмотрены следующие способы закупок:

− конкурентные способы закупок путем проведения торгов: конкурс, аукцион, запрос
котировок, запрос предложений;

− конкурентные способы закупок без проведения торгов: запрос цен, запрос

коммерческих предложений;
− неконкурентные способы закупок: закупка у единственного поставщика

(исполнителя, подрядчика).
В Положении подробно определен порядок, сроки и условия проведения каждого из видов

способа закупок. Уточнен список случаев осуществления закупки у единственного поставщика
(исполнителя, подрядчика), который является исчерпывающим. Большое внимание уделено
проведению закупок в электронной форме. В соответствие с новой редакцией закона №223-ФЗ в
отдельные пункты выделены закупки у субъектов малого и среднего предпринимательства, а
также проведение совместных торгов.

В Положении введено понятие «начальная максимальная цена» договора, определен
порядок ее определения. Уделено внимание и порядку оформления технического задания, где
появилась необходимость указания функциональных характеристик (потребительских свойств)
объекта, а также технические, качественные и эксплуатационные; указание на конкретный
товарный знак или производителя возможно только с припиской «или эквивалент», за
исключением ограниченного перечня случаев.

Отдельно выделены главы, где подробно описаны требования к обеспечению заявки на
участие в конкурентных закупках, требования к обеспечению исполнения договора. В части
заключения и исполнения договора расписаны случаи изменения договора по согласованию
сторон, а также расторжение договора и вытекающие из этого последствия.

Результаты голосования за утверждение Положения о закупках товаров, работ, услуг в

новой редакции:
«за» - 5 человек
«против» - 0 человек
«воздержалось» - 0 человек

Решили:
1. Утвердить Положение о закупках товаров, работ, услуг ГАУ КО «Юргинский

психоневрологический интернат». Установить дату вступления в силу Положения 01
января 2019г.

Повестка дня исчерпана.

Председатель:                                                       ______________          Якушев С.В.

Члены наблюдательного совета:
                                                                               ______________           Кошкина Н.С.

                                                                               ______________           Гудкова Н.В.

                                                                               ______________           Долгих Л.А.

Секретарь:                                                            ______________           Дайнеко С.С.